
CarSharing 
novinky pro rok 2024

Autonapůl, první český carsharing

         

webinář 13.12. 2023 - Smart Cities: Cílená komunikace



Výhody carsharingu



Co to je "sdílená mobilita“?

CARSHARING

Zone based (Autonapůl)

Free floating (ANYTIME, 
CAR4WAY)

 Kombinace výše uvedených 
(objevuje se v Německu)

PEER-TO-PEER CARSHARING

Zprostředkování zapůjčení 
vozidel soukromých osob

HOPPY GO

RIDE HAILING

Taxislužba založená na 
aplikacích v mobilu

Liftago, UBER, BOLT

ON DEMAND MOBILITA

flexibilní hromadná 
doprava na objednávku

CITYA

Carsharing může pro různé lidi znamenat různé věci. Autonapůl provozuje vlastní flotilu 
vozidel, která jsou zákazníkům k dispozici ve vymezených zónách. Tam je  pak také vrací. 

Auta si zákazníci vyzvedávají kdykoliv samoobslužně pomocí mobilní aplikace nebo 
čipové karty.



Přínosy carsharingu pro vaši obec či město

Jedno sdílené auto může nahradit až 10-20
 individuálně vlastněných osobních aut

Sdílená auta se perfektně doplňují s ostatními způsoby 
dopravy  (dálkové busy a vlaky, MHD, kolo, koloběžky, chůze)

Přínosy carsharingu
Carsharing usnadňuje cestování bez auta, protože členové 
mají stále přístup k autu, když ho opravdu potřebují.

34 %
si rozmyslí 
nákup auta

21 %
se vzdá  auta

Více než 1 z 5 lidí, kteří se 
zapojí do carsharingu, se vzdá 
auta a více než 3 z 10 se 
vyhnou koupi auta úplně.

Jedno sdílené auto umí 
nahradit až 20 soukromě 
vlastněných vozů.



Vize Autonapůl: PROSTOR PRO LIDI



Naše pojetí carsharingu

Skvělá služba pro 
zákazníky*

Snadné použití

Ohleduplnost 
k životnímu

prostředí

*Autonapůl je nejlépe hodnoceným carsharingem v zákaznických recenzích 
Google a Facebook.



Potenciál v úspoře CO2

Nevyrobená auta: 
úspora cca 5.000 
tCO2e na jedno 

auto

Změna chování 
uživatelů 

carsharingu: 0,2t 
CO2e na 

auto/rok, úspora 
až 20.000t 
CO2e/rok

Další potenciál 
v elektromobilech 

a elektřině 
z obnovitelných 

zdrojů



Moderní komunikační technologie

Software od ZEMTU

Hardware od 
INVERS

Hardware od 
CONVADIS

Nezávislost na 
konkrétním operátorovi 

mobilního připojení 
a 99% dostupnost 

služeb

Využíváme software a hardware pro sdílení aut od renomovaných evropských 
dodavatelů. To zajišťuje ten nejlepší zákaznický zážitek ze sdílení.



Silná podpora zákazníků

Zákaznická podpora 24/7 Služby v češtině a angličtině Výhodné podmínky připojištění



Různá auta pro různé příležitosti

Malá městská auta Kombíky Rodinná auta Devítimístná auta a 
dodávky

Elektromobily

Aktuálně využíváme modely především značek Škoda, Hyundai, Toyota, Renault či Dacia



Sdílená auta do měst a obcí



Chytrý carsharing do měst a obcí

● poskytuje parkovací místo

Obec i Autonapůl 
● společně propagují projekt a šíří osvětu, 

projekt průběžně vyhodnocují
● zajišťují školení pro zaměstnance úřadu

Autonapůl

● poskytuje vozidla dle dohody 
● stará se o technický stav, údržbu a 

čištění
● zajišťuje rezervace, samoobslužné 

vyzvedávání vozů, vyúčtování a 24/7 
podporu obci, obyvatelům, firmám

● posílá pravidelný reporting 

Obec služební cesty obecního 
úřadu

soukromé cesty zaměstnanců

nová služba k dispozici 
občanům a firmám v obci



Jak to funguje

PLATBY ZA JÍZDY 

● občané i obec platí za svoje jízdy
podle běžného ceníku (za rezervovaný
čas a ujeté km)

● všechny služby v ceně včetně paliva 
či energie a pojištění vozu

● výhodné připojištění zaviněných škod 
(podobně jako havarijní pojištění) 

PLATBA ZA SLUŽBU (princip maximálního plnění) 

● obec hradí nedoplatek do nasmlouvaného 
maximálního měsíčního limitu dle typu vozu 

● obec NEpřebírá odpovědnost za jízdy občanů
● Rozjezd carsharingu město podpoří jen v 

nejnutnější míře. Jakmile si ho lidé oblíbí, 
dotace se snižuje až na nulu



Výhody

PRO OBCE
- na služební cesty bez nutnosti kupovat další vozidla 
- vozidla k dispozici třeba přímo u obecního úřadu 

PRO OBČANY A MÍSTNÍ FIRMY 
- flexibilní přidání auta do rodiny nebo firmy bez nutnosti kupovat 
- zajištění mobility pro občany bez vlastního vozu 
- okamžitý přístup k flotile dalších sdílených aut v krajských městech ČR 
- možnost zaparkovat na vyhrazeném místě 

PRO VŠECHNY 
- nová bezpečná vozidla s nízkými emisemi 
- bez starostí a nákladů s údržbou vozidel



Timeline projektu

Spokojení 
občané

1 Sladění očekávání 
a možností

3 Podpis smlouvy

4 Přistavení vozidel a 
zahájení provozu

5 Společná 
propagace

2 Výběr vhodného složení flotily dle 
vašich preferencí designu projektu

Zahájení projektu je možné v řádu měsíců.



Možnosti rozvoje spolupráce

1 Speciální auta (dodávky), elektromobily

Rozšíření počtu vozidel

Jsme připraveni pracovat na rozvoji spolupráce.  Podle ohlasu obyvatel vašeho města 
můžeme přidat speciální auta - jako například devítimístná vozidla, nákladní dodávky nebo 
elektromobily. Podle růstu poptávky pak počítáme s přidáváním dalších sdílených aut tak, 
abychom všechny zájemce uspokojili.

2



Více o Autonapůl



Působíme v celé České republice

Ve vybraných městech možnost zvýhodněného parkování v rezidentních či placených zónách.



Partneři

Autonapůl je zakládajícím členem Asociace českého carsharingu.



Mockrát děkuji za pochopení 
situace a za vstřícnost. 

Autonapůl je pro mě i díky 
tomuto přístupu lovebrand 

mezi carsharingy, který všem 
doporučuji jako alternativu 

k vlastnictví auta.

Autonapůl využíváme asi čtvrt roku. 
Vyzkoušeli jsme už asi pět aut, vše 

vždycky v pořádku. Půjčujeme si auto na 
výlety, kam bychom se jinak nedostali, 

mohli jsme bez obav koupit a odvézt 
nábytek. Snad v budoucnu bude více 
měst a služba se stane standardem, 

protože v pojetí Autonapůl je to jako 
půjčit si auto od rodičů.

Reference spokojených zákazníků

.Martina Z
Jana H. Martina Z.



Tým

Kristýna Herrmannová

KOMUNIKACE

Michal Šimoník

ŘEDITEL

Stanislav Kutáček

PŘEDSEDA DRUŽSTVA

Nikola Fousková

CARSHARING
DO MĚST A OBCÍ

Adéla Tomančáková

ZÁKAZNICKÁ 
PODPORA 

Robert Batůšek

TECHNOLOGIE



Kontaktujte nás
Křenová 409/52, Brno, Czech Republic

Nikola Fousková

777 463 699

fouskova@autonapul.cz

www.autonapul.cz



O Autonapůl

Autonapůl je první český carsharing s ambicí propojit 
postupně všechna města v České Republice. 
Každý náš uživatel již teď může libovolně využívat sdílené vozy 
v Brně, Praze, Liberci, Plzni, Ostravě, Olomouci, Hradci Králové a 
Pardubicích.
Naším hlavním cílem je nabídnout jednoduchou, výhodnou a 
ohleduplnou službu mobility. 
Ten, kdo potřebuje auto jen občas, má díky carsharingu 
k dispozici různorodý vozový park a může si tak ušetřit mnoho 
starostí a peněz. 
Jeden sdílený automobil Autonapůl dokáže díky efektivnímu 
využití nahradit až 15 soukromých aut. Soukromě vlastněné 
auto je typicky používáno zhruba 5% času, zatímco sdílená auta 
i více než 30% času. 
Pomáháme tak šetřit životní prostředí snížením emisí a 
snížením potřeby parkovacích míst.


